
 

 Σελίδα 1 από 3 

        

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΑΝΑΠΤ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Ταχ. Διεύθυνση : Θερμοπυλών 60 & Κύπρου 
  Ταχ. Κώδικας    : 35100  ΛΑΜΙΑ 
  Πληροφορίες     : A. Φωτίου   
  Τηλέφωνο         : 2231352700 
  Fax                    : 2231352710 
  e-mail                :  

 
Λαμία      10-02-2016         

 Αρ. Πρωτ.:    92/5162      

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη : 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τις διατάξεις της περίπτωσης ιε της 

παρ. 1 του άρθρου 159, όπως προστέθηκε με την παρ.10 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α’/11-

04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 

Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241 Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».  

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α’/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών…», όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε 

με την παρ. 3, του άρθρου 47, του Ν.4141/2013 (ΦΕΚ 81Α’/05-04-2013) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, 

παροχής πιστώσεων και άλλες διατάξεις». 

5. Τα με αριθμό: 

  α. 80694/2015/13-01-2016 έγγραφο του Δήμου Λαμιέων 

  β. 2820/31-12-2015 έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ 

  γ.   29555/25-01-2016 έγγραφο της ΣΑΤΕ  

            δ.   1238/28-12-2015 έγγραφο ΤΕΕ /Τμ. Ανατολικής Στερεάς 

           ε.    2492/07-01-2016 έγγραφο ΤΕΕ / Περιφ. Τμ. Ν. Εύβοιας 

             ζ.    776/21-12-2015  έγγραφο ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας και το  

                    αρ. 46/11-01-2016 έγγραφο ΚΕΔΕ 

που ορίζουν εκπροσώπους τους για την στελέχωση του Τεχνικού Συμβουλίου. 

 

ΑΔΑ: 7ΓΗΓ7ΛΗ-45Χ



 

 Σελίδα 2 από 3 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1.    Συγκροτούμε το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας,  το 

οποίο θα αποτελείται από τα εξής μέλη: 

 α. Τον Σπυρίδωνα Παλαιοπάνο του Γεράσιμου (ΑΔΤ:  Π 328965), Πολιτικό Μηχανικό με Β’ 

βαθμό, αναπληρωτή προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 

αναπληρωτή τον Λάμπρο Συλεούνη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 979567), Αρχιτέκτονα Μηχανικό με Β’ βαθμό,  

προϊστάμενο του Τμήματος  Δομών Περιβάλλοντος της ίδιας Διεύθυνσης. 

 β. Τον Μιχαήλ Βλαχάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: Ξ 958694), Πολιτικό Μηχανικό με Β’   βαθμό, 

προϊστάμενο του Τμήματος  Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, με αναπληρώτρια τη Μαρία Ρουμπελάκη του Κων/νου (ΑΔΤ: ΑΕ 977913), Πολιτικό Μηχανικό με 

Β’ βαθμό, προϊσταμένη στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. 

 γ. Τον Παναγιώτη Αποστολόπουλο του Κων/νου (ΑΔΤ: Ν 870067), Πολιτικό Μηχανικό με Γ’ 

βαθμό, υπάλληλο του Δήμου Λαμιέων, με αναπληρωτή τον Σωτήριο Ρίζο του Κων/νου (ΑΔΤ ΑΖ 981680), 

Αγρονόμο - Τοπογράφο Μηχανικό με Β’ βαθμό, υπάλληλο του ίδιου Δήμου. 

 δ. Την Ευσταθία Χριστοπούλου του Χρήστου, Αν/τρια Δ/ντρια Δημόσιας Υγείας της 

Περιφέρειας, του κλάδου ΠΕ Δ/κού-Οικ/κού, πτυχιούχο Νομικής, αναπληρούμενη από την Βασιλική 

Κοντογεώργου του Βασιλείου, πτυχιούχο Νομικής, υπάλληλο της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.  

 ε. Τον Δημήτριο Νικολάου του Κων/νου (ΑΔΤ: ΑΕ 481517), Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, με  αναπληρωτή  τον Χρήστο Σαλόγιαννο του 

Δημητρίου (ΑΔΤ: Φ 337389), Αγρονόμο -Τοπογράφο Μηχανικό,.  

 στ.  Τον Λουκά Υπερήφανο του Ιωάννη  (ΑΔΤ: ΑΕ 490177), Δήμαρχο Ορχομενού, εκπρόσωπο 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Σουλιώτη  του Δημητρίου (ΑΔΤ: Φ 

835702),  Δήμαρχο Καρπενησίου. 

 ζ. Τον  Μιχάλη Ποθητάκη του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΖ 487810), Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο 

της ΣΑΤΕ, αναπληρούμενο από τον Ηλία Τζαμτζή του Νικολάου  (ΑΔΤ: ΑΜ 998061), Πολιτικό Μηχανικό,   

Πρόεδρο του Περιφερειακού Τμήματος ΠΕΔΜΕΔΕ Βοιωτίας. 

 η. Τον Αντώνη Τερζή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: Μ 887360), Χημικό Μηχανικό με Β’ βαθμό,  

Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, ο οποίος μετέχει μόνο όταν συζητούνται 

θέματα προμελετών ή μελετών, με αναπληρωτή τον Αιμίλιο Ριζογιάννη του Γρηγορίου (ΑΔΤ: Ν 898748), 

Πολιτικό Μηχανικό με Β’ βαθμό, Προϊστάμενο του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της ίδιας Διεύθυνσης.  

2.   Ορίζουμε Πρόεδρο του Συμβουλίου τον Σπυρίδωνα Παλαιοπάνο, αναπληρούμενο από τον 

Μιχαήλ Βλαχάκη, και Γραμματέα την Αθανασία Φωτίου του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΗ 479285), του κλάδου 

Λογιστικού με Γ’ βαθμό, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων / ΠΣΕ, αναπληρούμενη από τον 

Κωνσταντίνο Φούρκα του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΗ 978661), του κλάδου ΔΕ Διοικητικού  με Γ βαθμό, 

υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας. 

3.   Το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας, εκτός των αρμοδιοτήτων του άρθρου 

227 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07-06-2010), όπως έχει τροποποιηθεί-συμπληρωθεί και ισχύει 

ΑΔΑ: 7ΓΗΓ7ΛΗ-45Χ



 

 Σελίδα 3 από 3 

σήμερα, είναι αρμόδιο να γνωμοδοτεί για θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005, που 

εκτελούνται από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και για τα οποία 

προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις γνώμη Τεχνικού Συμβουλίου. 

 Στις αρμοδιότητες του παρόντος Τεχνικού Συμβουλίου ανήκουν και οι γνωμοδοτήσεις που 

αφορούν μη ικανοποιητικές προσφορές σε δημοπρασίες έργων, συμπληρωματικές συμβάσεις, 

ενστάσεις κατά αποφάσεων έκπτωσης, αιτήσεις θεραπείας, υποκατάσταση αναδόχου, για έργα ή 

μελέτες (διατάξεις άρθρων 27, 57, 61, 65 & 76 του Ν.3669/2008 όπως ισχύει σήμερα και οι αντίστοιχες 

διατάξεις του Ν. 3316/2005 όπως ισχύει σήμερα), που επιβλέπονται από τις Διευθύνσεις Τεχνικών Έργων 

των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ανεξαρτήτως φορέα χρηματοδότησης.    

4.  Η συγκρότηση, η σύνθεση και η λειτουργία του Τεχνικού Συμβουλίου διέπεται από τις διατάξεις 

των άρθρων 13, 14 και 15 περί συλλογικών οργάνων της Διοίκησης του Ν.2690/1999 (Α΄ 45) και του 

πρώτου εδαφίου της παρ.1 του άρθρου 17 του Ν.3205/2003 (Α΄ 297) όπως ισχύουν. 

5.   Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31-12-2017. 

Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί από τη Δ.Τ.Ε. της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στα αναφερόμενα 

μέλη. 

     

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                                                                               
 
 
                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ  
  
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας                           
      Γραφείο Γενικού Γραμματέα Σωκράτους 111 ΛΑΡΙΣΑ 

2. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας - Γραφείο Περιφερειάρχη 

3. Δ/νση Τεχνικών Έργων                                                         
      (για την κοινοποίηση στα οριζόμενα μέλη)  

4.   Δ/νσεις Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων 
      (Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας)                                          

 
Εσωτερική Διανομή: 

1.  Φ.1.3.2. 

2.  Χ.Α. 
 

ΑΔΑ: 7ΓΗΓ7ΛΗ-45Χ


		2016-02-11T13:07:18+0200
	Athens




